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Önsöz

Okuma; çağı anlamanın, çağdaş olmanın ölçütüdür. Anlaya-
rak, özümseyerek okuma alışkanlığı edinmiş olmak da insanı yü-
celten, ona saygınlık kazandıran davranışlardandır. Basılı kaynak-
lardan yararlanmadan bireyin bilgilenmesi, ufkunu genişletmesi, 
sadece Türkçe dersinde değil diğer derslerde de başarılı olması 
mümkün değildir.

Türk eğitim sisteminde kazandırılması gereken en önemli 
alışkanlık okuma alışkanlığı olması gerekirken ne yazık ki okullu 
eğitim bu konuda başarılı olamamaktadır. Okuma eylemi okuru 
önce anlamaya, öğrenmeye, yeri geldiğinde de anladıklarını söz-
le ve yazıyla anlatmaya, paylaşmaya yöneltmesi gerekirken bu ko-
nuda beceri ve alışkanlığa dönüşen bir eğitimin verilemediği gö-
rülmektedir.

Sorun artık amatörce çözülecek bir sorun değildir. Bilimsel 
yöntemlerle aşılabilecek, profesyonelce çözülmesi gereken bir so-
rundur.

Ana babaların, devlet okullarının yetersiz kaldığı, dershanele-
rin tavsiye ile yetindiği günümüzde okumanın da artık okullaşma-
sı kaçınılmazdır.

İşte bu kitap, okuma konusunu bir yandan teorik olarak ele 
alırken diğer yandan da bireyin yaşam tarzını okuma yönünde zen-
ginleştirmeye çalışmaktadır. Okuma becerilerini geliştirme, alış-
kanlıklarını kazandırma yönünde önce bireyi sonra aileyi bilinç-
lendirmeyi amaçlayan bu kaynağın herkese yol göstereceği, yararlı 
olacağı, eğitimcilerin, ana babaların ufkunu açacağı kesindir.

Prof. Dr. Mukim SAĞIR





Giriş

Okuma Okulu’nda yaptığımız çalışmalar sonucunda eğitimin, 
özellikle de Türk Eğitim Sistemi’nin şah damarı olduğuna inandı-
ğımız yeni bir zekâ türü keşfettik. Okuma Zekâsı (Reading Intelli-
gence Quotient - RIQ) adını verdiğimiz bu kavram, dünyada ilk 
kez tarafımızca literatüre kazandırılmış yepyeni bir kavramdır.

Beyni etkin kullanmanın kaynağı, kelime haznesinin fazlalığı-
dır. Kelime dağarcığını geliştirmenin en etkili yolu ise okumaktır. 
Okuma alışkanlığı kazanmış olmak kabaca; Okuma Zekâsı’nın iyi 
olduğunu, kazanmamış olmak da iyi olmadığını gösterir.

Okuma Zekâsı’nı geliştirmek demek, tüm zekâ alanlarını geliş-
tirmek demektir. Tüm zekâ alanlarını geliştirmek demek ise; başa-
rı, mutluluk ve bolluk demektir. Yani Okuma Zekâsı’nın gelişmesi, 
bizi nitelikli yaşam becerileri ile donatır. Nitelikli yaşam becerisi 
de çağdaş insanın en yüce özelliğidir.

Okuma Zekâsı, Okuma Dilleri ve Kitapla Terapi kavramları 
dünyada ilk kez yine bu kitapta kullanılmıştır. Okuma Zekâsı kav-
ramının Türkiye’de ortaya çıkması son derece doğaldır. Çünkü 
okuma sorununu yaşayan bir ülkeyiz. Bu kavram Fransa’da orta-



ya çıkamazdı. Çünkü onların okuma gibi bir sorunları yoktu. Bu 
kavram Namibya’da ya da Togo Cumhuriyetleri’nde de çıkamazdı 
çünkü onların da geçmiş kültürleri buna müsait değildi. Bu kav-
ram Türkiye’den çıktı çünkü bizim gerçekten okuma ile ilgili so-
runlarımız var. Geçmişten gelen kültürel birikimimize, tarihimize 
bakılırsa okuma sorununa daha fazla tahammül edemezdik.

Okulların büyük oranda sınav odaklı çalıştığı günümüzde, 
okulun asıl işlevini yerine getirebilmesi için öğrenciyi sınava ha-
zırlamanın yanı sıra okuma alışkanlığını öğrencilere kazandırma-
nın da elzem olduğunu bu kitapla ortaya koymaya çalıştık. Oku-
lun en önemli işlevi; düşünen, analiz ve sentez yapabilen, yeni 
düşünce ve çözüm yolları bulabilen, bilgiye ulaşma yollarını öğ-
renen, bilgiyi sadece sınavda değil hayatta da kullanabilen birey-
ler yetiştirmektir. Bunun da en kestirme, en ucuz ve en eğlence-
li yolu kitap okumaktır.

Sınavları kazanacak kişi sayısı bellidir çünkü kontenjanlar sı-
nırlıdır. Bu durumda çok sayıda öğrenci sınavlardan başarısızlık-
la çıkacaktır. Bu kitapta aynı zamanda sınavlarda yüksek başa-
rı için kitap okumanın yararını somut bir şekilde ortaya koyma-
ya çalıştık.

Bu kitapta sadece Okuma Zekâsı gibi teorik bir kavramı sunma-
dık. Okuma zekâmızı geliştirmek için ulusal ve bireysel düzeyde 
ne gibi çalışmalar yapmamız gerektiğine de değindik. Sizlere oku-
ma alışkanlığı kazandırabilecek dört aşamalı bir yol da belirledik. 

Eğitim dünyanın her yerinde en zor iştir, çünkü soyuttur. Oku-
ma eğitimi ise daha da zordur. Soyut işlerde başarılı olmak için ko-
nunun alabildiğine somutlaştırılması gerekmektedir. Okuma ko-
nusu, bu kitap ile Türkiye’de ilk kez bu kadar somutlaştırılmıştır. 

Elinizdeki kitap asla masa başında hazırlanmış bir eser değildir. 
Tüm aşamaları uygulanmış ve denenmiştir. Elde ettiğimiz muhte-
şem başarıların bir yansımasıdır bu eser. Soyut olan okuma işini 
somutlaştırma hikâyesidir.

Kitapta, akademik dil yerine tüm toplum kesimlerinin anlaya-
bileceği ortalama bir dil kullanmaya özen gösterdik. Üzerinde du-
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rulan konuların daha yakından anlaşılması için uygulamalarımız-
dan ve hatıralarımızdan söz ettik.

Anne babalar, öğretmenler, eğitim yöneticileri, tüm öğrenci-
ler ve akademisyenler için yazılmıştır. Bu kitaba asıl ihtiyacı olan-
lar; kitaba hasret, kitaba yasaklı kişilerdir. Bu yasak onların içine 
konmuş ya da bir şekilde onların içinde oluşmuştur. Amacımız; bu 
yasakları kaldırmak, zihinlerinde ihtilal yapmak, dünyanın ilk de-
mokratik kültür ihtilalini gerçekleştirmektir.

Keyifli okumalar...

Selahattin YAYLAMAZ
İstanbul, 2012
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